
Název: Analýza vybraných herních činností brankařů na mistroství světa 

Cíle: Analýza vybraných útočných i obraných herních činností fotbalových 

brankařů na mistroství světa v konané na podzim v

Výzkumný soubor byl tvořen fotbalovými brankaři čtyř nejlépe 

umístěných týmů, kteří zasáhli do jednotlivých utkání na mistroství světa 

Kataru konaném v roce 2022. Mezi nejlepší týmy patřila Argentina, 

Výsledky: ředpokládali jsme, že v herní činnosti „rozehrávka nohou“ bude celková 

% úspěšnost (hodnocena pomocí „% Ú“) vyšší jak 56 % u brankářů ze 

všech týmů. To se nepotvrdilo, protože brankáři Francie dosahovali 

úspěšnosti přihrávky pouze 53 %. Dále jsme předpokládali, že nejvíce 

zákroků budou mít brankáři po střele ze vzdálenosti uvnitř pokutového 

území v porovnání s ostatními kategoriemi (g > 0,8). T

protože kategorie uvnitř pokutového území v porovnání s ostatními 

byla významně vyšší, jelikož Hedgesovo g > 0,8. Poslední, 

co jsme hodnotili byly nevýznamné rozdíly (g ≤ 0,8) v četnosti u 

parametru „vzdálenost všech způsobů rozehrávky“ mezi kategoriemi 

„krátká, střední, dlouhá. To se nám také potvrdilo, protože rozdíly mezi 

jednotlivými kategoriemi nebyli vysoce významné, poněvadž ani jedna 

kategorie nebyla vyšší než 0,8g

Závěr: kategorii rozehrávka od brankáře čekali mnohem vyšší úspěšnost, 

než kterou jsme zjistili, protože se jedná o nejlepší týmy na turnaji. 

Zarážející je, že obhájce předešlého ročníku Francie, dopadla nejhůře ze 

všech sledovaných týmů, kdy jejich procentuální úspěšnost byla pouze 

Je důležité se více zaměřit na hru nohou v tréninku, a hlavně na 

rozehrávku brankáře s týmem i z taktického hlediska. Brankář by měl být 

stále pod tlakem těžkých situací méně kazil a tým zůstal v držení 

míče.

Klíčová slova: fotbal, brankář, Mistroství světa, analýza, herní činnosti jednotliv




